



TAMBORIL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL

Secretaria de Obras e Serviços Públicos

Centro Adm. Administrativo Juilissa Alves Timbo
C.N.P.J: 07.702.817/0001-04
Fone/Fax: (88)3617-1408

Obra: IMPLEMENTAÇÃO DE AÇÕES DE COMBATE A SECA(Recuperação com Limpeza em Cacimbões e Poços)
Local: SEDE E ZONA RURAL DE TAMBORIL-CEARÁ.

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	PR. UNIT.	PR. TOTAL
01	Recuperação com limpeza de cacimbões				R\$ 100.000,00
1.1	Recuperação com limpeza de cacimbões	und	40,00	R\$ 2.500,00	R\$ 100.000,00
02	Recuperação com limpeza de poços profundos				R\$ 160.000,00
2.1	Recuperação com limpeza de poços profundos	und	40,00	R\$ 4.000,00	R\$ 160.000,00
03	Instalações de manilhas em cacimbões(Dimensão:3,00x0,50m)				R\$ 80.526,00
3.1	Instalações de manilhas em cacimbões(Dimensão:3,00x0,50m)	und	100,00	R\$ 805,26	R\$ 80.526,00
04	Instalações de manilhas em cacimbões(Dimensão:1,50x0,50m)				R\$ 15.689,00
4.1	Instalações de manilhas em cacimbões(Dimensão:1,50x0,50m)	und	100,00	R\$ 156,89	R\$ 15.689,00
05	Instalações elétricas				R\$ 25.000,00
5.1	Poste de eletrificação (comp.:7,00m)	und	100,00	R\$ 250,00	R\$ 25.000,00
TOTAL GERAL				R\$	381.215,00

Tamboril 20 Agosto de 2013

VALOR DO ORÇAMENTO R\$ 381.215,00 (Trezentos e Oitenta e Um Mil, Duzentos e Quinze Reais)


Tomaz de Aquino Gomes Pereira Filho
Engenheiro Civil
CREA - CE 38395-D
CPF - 624060943-91



PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL
Secretaria de Obras e Serviços Públicos

CAROLINA DE SOUZA SILVA, 09/05/1973, BRASILEIRA, BRANCA
PROFESSORA DE EDUCAÇÃO INFANTIL - 1.408

Obra: IMPLEMENTAÇÃO DE AÇÕES DE COMBATE A SECA(Recuperação com Limpeza em Cacimbões e Poços)

Local: SEDE E ZONA RURAL DE TAMBORIL-CEARÁ.

CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

ITEM	SERVIÇOS	VALOR	%	30 DIAS		60 DIAS		90 DIAS		120 DIAS	
				%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$
1.0	Recuperação com limpeza de cacimbões	R\$ 100.000,00	26,23%	25,00%	R\$ 25.000,00	25,00%	R\$ 25.000,00	25,00%	R\$ 25.000,00	25,00%	R\$ 25.000,00
2.0	Recuperação com limpeza de poços profundos	R\$ 160.000,00	41,97%	25,00%	R\$ 40.000,00	25,00%	R\$ 40.000,00	25,00%	R\$ 40.000,00	25,00%	R\$ 40.000,00
3.0	Instalações de manilhas em cacimbões(Dimensão:3,00x0,50m)	R\$ 80.526,00	21,12%	25,00%	R\$ 20.131,50	25,00%	R\$ 20.131,50	25,00%	R\$ 20.131,50	25,00%	R\$ 20.131,50
4.0	Instalações de manilhas em cacimbões(Dimensão:1,50x0,50m)	R\$ 15.689,00	4,12%	25,00%	R\$ 3.922,25	25,00%	R\$ 3.922,25	25,00%	R\$ 3.922,25	25,00%	R\$ 3.922,25
5.0	Instalações elétricas	R\$ 25.000,00	6,56%	25,00%	R\$ 6.250,00	25,00%	R\$ 6.250,00	25,00%	R\$ 6.250,00	25,00%	R\$ 6.250,00
TOTAL GERAL		R\$ 381.215,00	100,00%	25,00%	R\$ 95.303,75	25,00%	R\$ 95.303,75	25,00%	R\$ 95.303,75	25,00%	R\$ 95.303,75

Tamboril 20 Agosto de 2013

VALOR DO ORÇAMENTO R\$ 381.215,00 (Trezentos e Oitenta e Um Mil, Duzentos e Quinze Reais)

Anisete de Aguiar Gomes Pereira Filho
Engenheiro Civil
CREA - CE 38395-D
CPF: 62406983-91